GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

1

01ª CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS (EJA) SELECIONADOS POR MEIO DO EDITAL SEDUC –

PI N° 003/2019

O Governo do Estado do Piauí, por intermédio desta Secretaria Estadual de Educação

– SEDUC – PI, e, ainda, da Unidade de Jovens e Adultos (UEJA), no uso de suas atribuições

legais, faz saber e torna pública a quem possa interessar a 01ª CONVOCAÇÃO PARA

LOTAÇÃO de candidatos classificados para atuarem como Professor, na modalidade de

Educação de Jovens e Adultos, junto às Comunidades Terapêuticas estabelecidas no âmbito

do Acordo de Cooperação n° 007/2017, firmado entre a SEDUC – PI e Coordenadoria de

Enfrentamento às Drogas (CENDROGAS), consoante disposições insertas no Edital SEDUC

– PI n° 003/2019, sobretudo em seu ITEM 10.2.
1

Os candidatos convocados, abaixo mencionados, deverão se apresentar portando os

documentos, nas datas, locais e horários indicados, segundo as seguintes especificações:

Demais candidatos selecionados e ainda não convocados deverão continuar atentos às

publicações realizadas no site desta SEDUC – PI, considerando que novas convocações

obedecerão a necessidade e interesse da administração estadual.

DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

A apresentação do convocado, impreterivelmente, deverá ser realizada no período de

26 a 28 de fevereiro de 2019, no horário compreendido entre 08h às 11h e de 14h às 16h,

diretamente nas Gerências Regionais de Educação dos respectivos municípios onde

concorreram, exceptuados os casos de selecionados para Teresina, onde a entrega será na

própria sede da SEDUC -  PI, conforme lista de endereços abaixo e, também, previsão

constante no item 10. 2 do edital já referenciado.

1
 10.2 A convocação dos candidatos será por meio do site www.seduc.pi.gov.br, sendo de responsabilidade do

candidato acompanhar as convocações;

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

2

Os candidatos convocados deverão comparecer portando os documentos listados

abaixo:

a) Cópia do documento oficial de identificação e Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;

b) Cópia do Comprovante de Residência atualizado;

c) Declaração de disponibilidade de 20h/semanais nos turnos matutino (MANHÃ) ou

vespertino (TARDE) – modelo abaixo;

d) 02 cópias do Comprovante da Conta Bancária – exclusivamente do Banco do

Brasil, com número da Conta Corrente e Agência (Cópia do cartão, extrato bancário ou

comprovante de abertura da Conta);

e) 02 cópias do número do PIS/PASEP/NIS/NIT;

No ato da entrega da documentação, o convocado deverá estar ciente de que a

ausência ou incorreção da devida comprovação documental implicará na sua não inclusão nas

atividades e que o não comparecimento dentro do prazo determinado é causa de sua exclusão

do referido Processo Seletivo.

Publique-se.

    Teresina (PI), 25 de fevereiro de 2019.

Helder Sousa Jacobina

Secretário de Estado da Educação do Piauí

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

3

LISTA DE CONVOCADOS

MUNICÍPIO: TERESINA:

ENSINO CARGO
CLASSI-
FICAÇÃ

O
CLASSIFICADO CPF

ENSINO
FUNDA-
MENTAL
ENSINO
FUNDA-
MENTAL

POLIVALÊNCIA

1º VANDERLÉA TELES CAMPOS 490.563.603-53

2º MARIA DE LOURDES DAS NEVES DE OLIVEIRA 757.866.213-91

3º NAYARA DE SOUSA RIBEIRO 043.374.573-80

4º CARLA VALERIA ALVES CARDOSO DE LIMA 462.885.893-49

ANOS FINAIS: LINGUAGENS
(LINGUA PORTUGUESA, ARTES,
EDUCAÇÃO FÍSICA, LÍNGUA
ESTRANGEIRA MODERNA)

1º FRANCISCA GUADALUPE LIMA COSTA 068 734 303-82

2º FRANKLIN COSTA DE LIRA 433 196 963-00

3º ELIZANIA GOMES DE MELO SOUSA 757 302 513-00

4º GEORGIA MARQUES PINHEIRO LUZ 933 886 243-72

ANOS FINAIS: MATEMÁTICA
1º ITALO CHRISTIAN CARDOSO FERREIRA 035.242.703-52

2º JOSE ARTEIRO CLAUDINO CHAVES 033.210.503-75

ANOS FINAIS: CIÊNCIAS DA
NATUREZA (CIÊNCIAS)

1º EGLESIA RODRIGUES LEITE FERNANDES 024 120 813-01

2º RAUMEIRE MENDES LEAL 799 926 413-04

3º WILTON SOUSA DE OLIVEIRA 007 280 613-33

4º JOAO FRANCISCO LIMA DA SILVA 041 912 833-67

ANOS FINAIS - CIÊNCIAS
HUMANAS (HISTÓRIA,
GEOGRAFIA E ENSINO
RELIGIOSO)

1º JEANE DA SILVA COSTA FERREIRA 274.065.553-34

2º NEILA MARIA AGUIAR NUNES 767.647.293-87

3º RAYLDA SOARES OLIVEIRA FROTA 647.759.923-68

4º FABRICIO ABREU MARTINS 912.652.153-91

ENSINO
MÉDIO

LINGUAGENS (LINGUA
PORTUGUESA, ARTES,
EDUCAÇÃO FÍSICA, LÍNGUA
ESTRANGEIRA MODERNA)

1º ROSA DOS SANTOS ANDRADE NETA 347.916.393-91

2º CELIA LOPES DA SILVA 798.101.283-04

3º LUDINIRA MARA JATAI 257.004.133-53

MATEMÁTICA

1º FRANCISCO GONÇALVES DA SILVA 872 558 473-15

2º SHIRLEY CRISTINA VIEIRA DA SILVA COSTA 002 373 903-70

3º LUCIANO DE OLIVEIRA CHAVES 879 893 793-68

4º TADEU MELO DE SOUSA 667 349 593-68

ENSINO
MÉDIO

CIÊNCIAS DA NATUREZA
(FÍSICA, QUÍMICA E BIOLOGIA

1º EMANUELLY ELANNY ANDRADE PINHEIRO 048.441.053-96

2º JEFFERSON NUNES DOS SANTOS 000.472.743-60

3º MARIA MOREIRA DA SILVA 361.848.703-78

CIÊNCIAS HUMANAS
(HISTÓRIA, GEOGRAFIA,
FILOSOFIA, SOCIOLOGIA E
ENSINO RELIGIOSO)

1º ANTONIO RIBAMAR  SALES SANTOS 514.864.743-49

2º ANDERSON  MICHEL DE SOUSA MIURA 011.778.063-47

3º JOSÉLIA CASTELO BRANCO 394.598.963-91

MUNICÍPIO: PIRIPIRI:

ENSINO CARGO

CLASSI-

FICA-

ÇÃO

CLASSIFICADO CPF

ENSINO
FUNDA-
MENTAL

POLIVALÊNCIA 1º IRACEMA SILVA GUIMARÃES 052 897 733-47

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

4

ENDEREÇOS DAS GERÊNCIAS REGIONAIS DE EDUCAÇÃO:

A) 3ª GRE

Rua Domingos Coelho de M. Resende Castro, n° 801, Centro, CEP n° 64.260 – 000, Piripiri

(PI)

Contato: 86 3276 – 1630

B) TERESINA- UEJA/SEDUC-PI

SEDE DA SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Avenida Pedro Freitas S/N, Blocos D/F – Centro Administrativo, CEP n° 64.018 – 900,

Teresina (PI)

Contato: 86 3216 - 3263

* Procurar o Setor de Educação de Jovens e Adultos (UEJA) – Apoio (2° andar do Edifício)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

5

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

MODELO DE DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

Declaro para os devidos fins que eu,____________________________________

tenho disponibilidade de 20 (vinte) horas semanais, nos turnos MATUTINO (Manhã) ou

VESPERTINO (Tarde) para trabalhar como PROFESSOR NA MODALIDADE DE JOVENS

E ADULTOS (EJA) nas Comunidades Terapêuticas, conveniadas no âmbito de Acordo de

Cooperação 007/2017, executado pela Secretaria de Estado da Educação - SEDUC-PI e o

CENDROGAS, perfazendo uma carga-horária de 20h semanais. Por ser verdade, coloco-me à

disposição.

 ________________, ______ de ________ de 2019.